
UCHWAŁA  Nr XXIX/213/2013 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 29 kwietnia 2013r. 

 
w sprawie założenia i nadania statutu Powiatowemu Gimnazjum 
                  Publicznemu dla Dorosłych w Morągu 
 
 
 Na podstawie art.12 pkt 8 lit. „i” ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1592 z późn.zm.) oraz 
art.5 ust.5b, art.5c pkt 1, art.58 ust. 1 i ust.6 oraz art.62 ust.5 ustawy z dnia 7 
września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn.zm.) 
Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Zakłada się z dniem 1 września 2013r. Powiatowe Gimnazjum Publiczne dla 
Dorosłych w Morągu, zwane dalej Szkołą. 
 

§ 2 
 

Szkole nadaje się statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Szkołę włącza się z dniem 1 września 2013r. w skład Zespołu Szkół Zawodowych  
i Ogólnokształcących w Morągu. 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia,  z mocą obowiązującą od dnia  
1 września 2013r. 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

 Baza Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Morągu 
umożliwia utworzenie Powiatowego Publicznego Gimnazjum dla Dorosłych, 
obejmującego swym działaniem dydaktyczno-wychowawczym młodzież, która z 
różnych względów nie może  lub nie jest w stanie sprostać wymaganiom 
programowym gimnazjum masowego. 
 Utworzenie gimnazjum dla dorosłych daje możliwość kontynuacji nauki dla 
młodocianych, którzy ukończyli 16. rok życia, i którzy ze względu na sytuację 
życiową i społeczną, maja opóźnienia w cyklu kształcenia i nie rokują ukończenia 
szkoły dla młodzieży. 
 Ponieważ prowadzenie gimnazjum jest zadaniem samorządu gminnego, 
zawarte zostało stosowne porozumienie pomiędzy Powiatem Ostródzkim 
reprezentowanym przez Zarząd Powiatu, a Gminą Morąg reprezentowana przez 
Burmistrza Morąga. 
 W związku z powyższym, wywołanie niniejszej uchwały staje się zasadne. 
 



Załącznik do uchwały 
Nr XXIX/213/2013 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 29 kwietnia 2013r. 

 
 
 

STATUT POWIATOWEGO GIMNAZJUM PUBLICZNEGO DLA DOROSŁYCH  
W MORĄGU 

 
 

I. NAZWA SZKOŁY 
 

§ 1. 
1. Powiatowe Gimnazjum Publiczne dla Dorosłych w Morągu zwane dalej gimnazjum, jest 
szkołą publiczną dla dorosłych. Gimnazjum działa na podstawie ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), 
przepisów wykonawczych do tej ustawy oraz niniejszego statutu. 
2. Gimnazjum wchodzi w skład Zespołu Szkól Zawodowych i Ogólnokształcących w 
Morągu, zwanego dalej ZSZiO. 
3. Siedzibą gimnazjum są budynki Zespołu Szkól Zawodowych i Ogólnokształcących w 
Morągu przy ulicy Kujawskiej 1. 
4. Pełna nazwa gimnazjum brzmi: 
Powiatowe Gimnazjum Publiczne dla Dorosłych w Morągu, ul. Kujawska 1 
5. Na pieczęci używana jest nazwa: 

Powiatowe Gimnazjum Publiczne dla Dorosłych 
w Morągu, 

a na stemplu: 
Powiatowe Gimnazjum Publiczne dla Dorosłych w Morągu, 

ul. Kujawska 1, 
14-300 Morąg. 

6. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 
1) gimnazjum – należy przez to rozumieć Powiatowe Gimnazjum Publiczne dla Dorosłych 

w Morągu, 
2) statucie – należy prze to rozumieć Statut Powiatowego Gimnazjum Publicznego dla 

Dorosłych w Morągu, 
3) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.). 
  

 
II. INNE INFORMACJE O GIMNAZJUM 

§ 2. 
 Organem prowadzącym Powiatowe Gimnazjum Publiczne dla Dorosłych w Morągu jest 

Powiat Ostródzki, a organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Warmińsko-
Mazurski Kurator Oświaty w Olsztynie. 

1) Cykl kształcenia trwa 3 lata 
2) Słuchaczami gimnazjum mogą być absolwenci sześcioklasowej szkoły podstawowej. 
3) Kształcenie w gimnazjum odbywa się w systemie zaocznym, semestralnym, w formie 

wykładów i konsultacji. 
4) Konsultacje zbiorowe dla słuchaczy odbywają się we wszystkich semestrach,  
    nie rzadziej niż, co dwa tygodnie przez dwa dni. 
5) Dopuszcza się możliwość organizowania konsultacji indywidualnych.    



6) Czas rozpoczynania i kończenia zajęć dydaktycznych oraz przerw i ferii określa 
Minister Edukacji Narodowej i Sportu w drodze rozporządzenia w sprawie organizacji 
roku szkolnego. 

III. CELE I ZADANIA GIMNAZJUM 
 

§ 3. 
Gimnazjum realizuje cele i zadania określone w ustawie o systemie oświaty, oraz w 

przepisach wykonawczych wydanych na jej podstawie, a w szczególności: 
1) umożliwia zdobycie wiedzy i umiejętności niezbędnych do uzyskania świadectwa 

ukończenia gimnazjum poprzez: 
a) realizację szkolnego zestawu programów nauczania, 
b) atrakcyjny i nowatorski proces nauczania, 
c) organizację innych zajęć, sprzyjających zdobywaniu wiedzy i umiejętności. 

2) przeprowadza egzamin gimnazjalny, zgodnie z procedurami określonymi w 
rozporządzeniu Ministerstwa Edukacji Narodowej w sprawie warunków oceniania, 
klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów 
i egzaminów w szkołach publicznych. 

3) umożliwia absolwentom dokonanie świadomego wyboru dalszego kierunku kształcenia 
lub wykonywania wybranego zawodu poprzez: 
a) poradnictwo psychologiczno- pedagogiczne, 

4) Kształtuje środowisko wychowawcze sprzyjające realizowaniu celów i zasad 
określonych w ustawie, stosownie do warunków gimnazjum i wieku słuchacza poprzez: 
a) realizację szkolnego programu wychowawczego 

5) Sprawuje opiekę nad słuchaczami odpowiednio do ich potrzeb. 
 

IV. ORGANY GIMNAZJUM 
 

§ 4. 
1. Organami gimnazjum są: 

1) Dyrektor Gimnazjum 
2) Rada Pedagogiczna 
3) Samorząd Słuchaczy 

2. Kompetencje poszczególnych organów gimnazjum: 
1) Dyrektor Gimnazjum, którym jest dyrektor ZSZiO: 

a) kieruje bieżącą działalnością dydaktyczną gimnazjum, 
b) sprawuje nadzór pedagogiczny nad działalnością nauczycieli i wychowawców, 
c) przewodniczy Radzie Pedagogicznej, 
d) powierza stanowisko wicedyrektora i odwołuje z niego po zasięgnięciu opinii organu 

prowadzącego, Rady Gimnazjum oraz Rady Pedagogicznej, 
e) zatrudnia i zwalnia nauczycieli i pracowników niepedagogicznych zgodnie z 

odrębnymi przepisami, 
f) przyznaje nagrody i wymierza kary pracownikom gimnazjum, 
g) dysponuje środkami finansowymi w planie finansowym gimnazjum, 
h) opracowuje arkusz organizacyjny, 
i) dokonuje oceny pracy nauczycieli, 
j) realizuje pozostałe zadania wynikające z ustawy „Karta Nauczyciela" i innych 

przepisów szczegółowych, 
k) kontroluje spełnianie obowiązku szkolnego, 
l) reprezentuje gimnazjum na zewnątrz, 
m) współpracuje z Radą Pedagogiczną i Samorządem Słuchaczy, 
n) współdziała w rozwiązywaniu spraw spornych i konfliktów pomiędzy organami, 
o) przestrzega postanowień statutu, 
p) podejmuje decyzje o zawieszeniu zajęć dydaktycznych z zachowaniem warunków 

określonych odrębnymi przepisami, 
r) prowadzi dokumentację pedagogiczną zgodnie z odrębnymi przepisami. 



s) organizuje procedury awansu zawodowego nauczycieli, zgodnie z odrębnymi 
przepisami, 

t) organizuje egzaminy gimnazjalne i przewodniczy Szkolnemu Zespołowi 
Egzaminacyjnemu podczas egzaminów gimnazjalnych zgodnie z odrębnymi 
przepisami, 

u) podaje do publicznej wiadomości szkolny zestaw programów nauczania szkolny 
zestaw podręczników; 

w) ustala program wychowawczy i profilaktyczny w uzgodnieniu z organem 
sprawującym nadzór pedagogiczny. 

2) Rada Pedagogiczna: 
Rada Pedagogiczna gimnazjum jest kolegialnym organem gimnazjum w zakresie 

realizacji zadań dotyczących kształcenia, wychowania i opieki. W skład Rady 
wchodzą wszyscy nauczyciele zatrudnieni w gimnazjum. Posiedzenia Rady 
Pedagogicznej mają charakter poufny. 

Do kompetencji Rady Pedagogicznej należy: 
a) zatwierdza plany pracy gimnazjum,    
b) podejmuje uchwały w sprawie wyników klasyfikacji i promocji słuchaczy, 
c) podejmuje uchwały w sprawie skreślenia słuchacza z listy, po zasięgnięciu opinii 

Samorządu Słuchaczy, 
d) podejmuje uchwały w sprawie innowacji i eksperymentów pedagogicznych, 
e)  występuje z wnioskiem do organu prowadzącego o odwołanie ze stanowiska 

dyrektora, 
 f) opiniuje rozkład wykładów, konsultacji i zajęć praktycznych, 
g) opiniuje projekt planu finansowego, 
h) opiniuje propozycje dyrektora gimnazjum w sprawach organizacji pracy Gimnazjum, 
i) przygotowuje projekt zmian statutu.   

3)  Samorząd Słuchaczy: 
Samorząd Słuchaczy tworzą wszyscy słuchacze gimnazjum.  
- Zasady wybierania i działania organów Samorządu określa Regulamin Samorządu   
uchwalany przez ogół słuchaczy.    

Do kompetencji Samorządu Słuchaczy należy:   
a) reprezentowanie interesów słuchaczy,  
b) przedstawianie Radzie Pedagogicznej oraz dyrektorowi wniosków i opinii w 
sprawach: 

- zapoznawania się z programem nauczania, z jego treścią, celem i stawianymi 
wymaganiami,  

- organizowania działalności kulturalnej, oświatowej, sportowej i rozrywkowej zgodnie  
z własnymi potrzebami i możliwościami organizacyjnymi, 

- wyboru nauczyciela pełniącego rolę opiekuna samorządu, 
3. Zasady współdziałania organów gimnazjum i sposób rozwiązywania sporów między 
nimi.   

Dyrektor jest przewodniczącym Rady Pedagogicznej, w związku z tym wykonuje 
uchwały, o ile są zgodne z prawem oświatowym. Wstrzymuje wykonanie uchwał 
sprzecznych z prawem, powiadamiając o tym fakcie organ prowadzący i organ 
sprawujący nadzór pedagogiczny. Rozstrzyga sprawy sporne wśród członków Rady.    
W sprawach spornych dotyczących słuchaczy ustala się, co następuje: 

1) słuchacz zgłasza swoje zastrzeżenia do przewodniczącego Samorządu Słuchaczy 
za pośrednictwem przewodniczącego klasowego, 

2) przewodniczący Samorządu Słuchaczy w uzgodnieniu z nauczycielem - opiekunem, 
przedstawia sprawę nauczycielowi lub wychowawcy, który wraz z przedstawicielem 
Samorządu Słuchaczy rozstrzyga sporne kwestie, 

3) sprawy nierozstrzygnięte kierowane są do dyrektora gimnazjum. 
 

 
 



 V. ORGANIZACJA GIMNAZJUM 
 

§ 5. 
Terminy rozpoczynania i kończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych, przerw 
świątecznych oraz ferii zimowych i letnich określają przepisy w sprawie organizacji roku 
szkolnego 

§ 6.  
1. Rok szkolny dzieli się na dwa semestry. Klasyfikację semestralną przeprowadza się 

dwukrotnie – przed feriami zimowymi i letnimi. W gimnazjum słuchacz promowany jest 
po każdym semestrze. 

2. Podstawą oceniania, klasyfikowania i promowania słuchacza w gimnazjum są egzaminy 
semestralne przeprowadzane z poszczególnych obowiązkowych zajęć edukacyjnych, 
określonych w szkolnym planie nauczania. 

3. Bieżące i semestralne oceny klasyfikacyjne z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, 
ustala się zgodnie z kryteriami na poszczególne oceny, wg skali ocen: 
- celujący (cel) 
- bardzo dobry (bdb) 
- dobry (db) 
- dostateczny (dst) 
- dopuszczający (dop) 
- niedostateczny (ndst) 

4. Szczegółowe kryteria na poszczególne oceny reguluje wewnątrzszkolny system 
oceniania. 

§ 7. 
Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym określa 
arkusz organizacji gimnazjum opracowany przez dyrektora. Arkusz organizacji gimnazjum 
zatwierdza organ prowadzący. 

§ 8. 
Podstawową jednostką organizacyjną gimnazjum jest oddział, który może liczyć nie więcej 
niż 34 słuchaczy.   

§ 9. 
Organizację wykładów, konsultacji i ćwiczeń praktycznych określa semestralny rozkład 
zajęć ustalony przez dyrektora gimnazjum na podstawie zatwierdzonego arkusza 
organizacyjnego.   

§ 10. 
1. Podstawową formą pracy gimnazjum są zajęcia prowadzone w systemie klasowo-
lekcyjnym. 
2. Godzina lekcyjna trwa 45 minut. 
3. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się prowadzenie zajęć edukacyjnych w 

czasie  od 30 do 60 minut.   
§ 11. 

Podziału oddziału na grupy dokonuje się na zajęciach wymagających specjalnych 
warunków nauki i bezpieczeństwa, z uwzględnieniem zasad określonych w przepisach 
w sprawie ramowych planów nauczania. 

§ 12. 
Biblioteka szkolna jest pracownią szkolną, służącą realizacji potrzeb i zainteresowań 

słuchaczy, zadań dydaktycznych i wychowawczych gimnazjum oraz doskonaleniu 
warsztatu pracy nauczyciela. Słuchacze korzystają z biblioteki Zespołu Szkół 
Zawodowych i Ogólnokształcących. 

§ 13. 
Dla realizacji celów statutowych gimnazjum posiada bazę zapewniającą właściwy proces 
kształcenia.  
 
 

  



VI. NAUCZYCIELE I INNI PRACOWNICY GIMNAZJUM 
 

§ 14. 
Zasady zatrudniania nauczycieli oraz innych pracowników określają odrębne przepisy. 

§ 15. 
1. Nauczyciel prowadzi pracę dydaktyczną, wychowawczą i opiekuńczą, jest 
odpowiedzialny za jakość tej pracy oraz życie i zdrowie powierzonych jego opiece 
słuchaczy. 
2. Do obowiązków nauczyciela należy: 

a) systematyczne kontrolowanie miejsca prowadzenia zajęć pod względem 
bezpieczeństwa i higieny pracy, 

b) uczestniczenie w szkoleniach w zakresie bhp organizowanych przez gimnazjum, 
c) egzekwowanie przestrzegania przez słuchaczy regulaminów, instrukcji i przepisów 

bhp,   
d) kontrolowanie obecności słuchaczy na każdej lekcji, 
e) dbanie o poprawność językową słuchaczy, 
f) stosowanie zasad oceniania zgodnie z przyjętym przez gimnazjum 

wewnątrzszkolnym systemem oceniania 
g) aktywne uczestnictwo w posiedzeniach rad pedagogicznych, 
h) stosowanie nowatorskich metod pracy i programów nauczania, 
i) wspomaganie rozwoju psychofizycznego słuchacza, 
j) uczestniczenie w pracach zespołu nauczycieli prowadzących zajęcia w danym 

oddziale, 
k) informowanie słuchaczy o wymaganiach edukacyjnych wynikających z 

realizowanego przez siebie programu nauczania oraz sposobach sprawdzania 
osiągnięć edukacyjnych słuchaczy, 

l)  wykonywanie innych obowiązków wynikających z przepisów szczegółowych i uchwał 
Rady Pedagogicznej oraz poleceń Dyrektora. 

§ 16. 
1. Nauczyciele poszczególnych przedmiotów, bloków przedmiotowych lub nauczyciele 

grupy przedmiotów pokrewnych, wychowawcy klas mogą tworzyć zespoły 
przedmiotowe. 

2. Pracą zespołu kieruje na wniosek zespołu, powołany przez dyrektora gimnazjum, 
przewodniczący zespołu. 

3. Do zadań zespołu m. in. należy: 
a) wybór zestawu programów nauczania oraz zestawu podręczników spośród 
programów i podręczników dopuszczonych do użytku szkolnego i współdziałanie w ich 
realizacji; 
b) opracowanie projektów kryteriów oceniania słuchaczy oraz sposobu badania 
osiągnięć.  
c) opiniowanie przygotowywanych w szkole autorskich programów nauczania, 
d) organizowanie wewnątrzszkolnego doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

4. Nauczyciele podlegają odpowiedzialności dyscyplinarnej za uchybienia godności 
zawodu nauczyciela lub obowiązkom, o których mowa w art. 6 Karty Nauczyciela. 

 
§ 17. 

Dyrektor powierza każdy oddział opiece wychowawczej jednemu z nauczycieli uczących w 
tym oddziale, zwanemu dalej „wychowawcą". 

§ 18. 
1. Zadaniem wychowawcy jest sprawowanie opieki wychowawczej nad słuchaczami 

gimnazjum. 
2. Wychowawca, w celu realizacji zadań, o których mowa w ust. l winien: 

a) zdiagnozować warunki życia i nauki swoich słuchaczy, 
b) utrzymywać systematyczny i częsty kontakt z innymi nauczycielami w celu 

koordynacji oddziaływań wychowawczych. 



  3. Wychowawca ma prawo korzystać w swej pracy z pomocy merytorycznej i 
metodycznej ze strony: poradni psychologiczno- pedagogicznej i pedagoga oraz 
psychologa szkolnego. 

 
VII. SŁUCHACZE GIMNAZJUM 

 
§ 19.  

1. O przyjęcie do gimnazjum mogą ubiegać się kandydaci, którzy są absolwentami szkoły 
    podstawowej i najpóźniej w dniu rozpoczęcia zajęć dydaktyczno – wychowawczych 

ukończyli co najmniej 18 lat. 
2.  Warunkiem przyjęcia słuchacza jest złożenie podania o przyjęcie do gimnazjum, 

świadectwa ukończenia szkoły podstawowej oraz zaświadczenia okręgowej komisji 
egzaminacyjnej o przystąpieniu do sprawdzianu po szkole podstawowej.   

§ 20. 
1. Słuchacz gimnazjum ma prawo do: 

1) informacji na temat zakresu wymagań oraz metod nauczania, 
2) posiadania pełnej wiedzy na temat kryteriów ocen z zajęć edukacyjnych 
3) korzystania z zasad dotyczących sprawdzania wiedzy i umiejętności, 
4) bezpiecznych warunków pobytu w gimnazjum, 
5) korzystania ze wszystkich pomieszczeń i urządzeń zgodnie z ich przeznaczeniem i w 

myśl obowiązujących regulaminów, 
2. Słuchacz gimnazjum ma obowiązek przestrzegania postanowień zawartych w statucie, 

a zwłaszcza systematycznego i aktywnego uczestnictwa w zajęciach edukacyjnych, 
przygotowywania się do nich oraz właściwego zachowania się w ich trakcie. 

 3. Słuchacz gimnazjum może otrzymać nagrody i wyróżnienia za: 
1) wzorowe wyniki w nauce, 
2) wybitne osiągnięcia pozalekcyjne. 

4. Nagrody przyznaje dyrektor na wniosek wychowawcy klasy lub Samorządu Słuchaczy 
po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej. 

5. Ustala się następujące rodzaje nagród dla słuchaczy gimnazjum: 
1) pochwała wychowawcy,    
2) pochwała dyrektora wobec całej społeczności szkolnej, 
3) dyplom uznania 

6. Słuchacze otrzymują świadectwa promocyjne z wyróżnieniem lub świadectwa 
ukończenia gimnazjum z wyróżnieniem, zgodnie z kryteriami określonymi w 
rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej w sprawie warunków i sposobu 
oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania 
sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych. 

7. Ustala się następujące rodzaje kar: 
1) upomnienie wychowawcy, 
2) upomnienie dyrektora, 
3) zakaz reprezentowania gimnazjum w imprezach pozaszkolnych, 
4) skreślenia z listy słuchaczy: 
Dyrektor może skreślić słuchacza na wniosek Rady Pedagogicznej w przypadku   

drastycznego naruszenia przez słuchacza jego obowiązków, w szczególności za: 
        a) nieuzasadnioną, długotrwałą, nieusprawiedliwioną nieobecność na zajęciach 
edukacyjnych, 
        b) wnoszenie i picie alkoholu lub przebywanie pod wpływem alkoholu oraz używanie 
środków odurzających na terenie gimnazjum,  
        c) umyślną dewastację mienia gimnazjum. 
8. Od każdej wymierzonej kary słuchacz może się odwołać za pośrednictwem Samorządu 
Słuchaczy lub wychowawcy do dyrektora w terminie trzech dni. Odwołanie dyrektor 
rozpatruje w ciągu siedmiu dni i jego decyzja jest ostateczna. 

 
 



VIII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
§ 21  

1. Gimnazjum używa pieczęci urzędowej zgodnie z odrębnymi przepisami. 
2. Regulaminy określające działalność organów gimnazjum, jak też wynikające z celów i 
zadań, nie mogą być sprzeczne z zapisami niniejszego statutu, jak również z ustawą i 
przepisami wykonawczymi do niej. 

§ 22. 
Gimnazjum może posiadać własny sztandar, godło oraz ceremoniał szkolny. 

 
§ 23.  

1. Gimnazjum prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 
2. Zasady prowadzenia przez szkołę gospodarki finansowej i materiałowej określa organ 

prowadzący na mocy odrębnych przepisów. 
  


